
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647105AC7BC18AFCAAFE8ED8191F3D9F



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 057 SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 058 ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 59  ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR

• DECRETO FINANCEIRO Nº 60 ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR

• DECRETO FINANCEIRO Nº 61 ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 062 ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR

•  PORTARIA SMDS Nº 032 TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA SMDS Nº 031

• PORTARIA SMDS Nº 033 PUBLICAÇÃO DA RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

• PORTARIA SEPLAN Nº 05 DISPÕE SOBRE FISCAL DE CONTRATOS.

• Extrato de Contrato 025-2023 - THIAGO BRADO.
Extrato de Contrato 026-2023 - ALEXANDRE LIMA DA SILVEIRA - ALEX LOPES.
Extrato de Contrato 028-2023 - BANDA PAGODART.
Extrato de Contrato 027-2023 OFICINA SONS.
Extrato de Contrato 030-2023 - INEX 022 -  SOU PAGODIN.
Extrato de Contrato 031-2023 - INEX 024 -  JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI - BANDA DISSIDENCIA.
Extrato de Contrato 024-2023 - DISPENSA 004-2023 - MONUMENTAL ISOPO.
Extrato de Contrato 033-2023 - INEX 025 -  BANDA XÊRO PERFUMADO.
Extrato de Contrato 021-2023 - BANDA XOTE BAKANA.
Extrato de Contrato 032-2023 - DISPENSA 005-2023 - LICITA BRASIL - GERALDO SALLES BRASIL.
Extrato de Contrato 035-2023 - DISPENSA 007-2023 - PREST SERVIÇOS DE SISTEMAS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA LTDA.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647105AC7BC18AFCAAFE8ED8191F3D9F



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 57/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 20.900,00
(VINTE MIL E NOVECENTOS REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0403 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2018 MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

20.800,00Serviços de Consultoria33903500 - 27590000

100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 27590000

20.900,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.900,00

Total Geral: 20.900,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial
do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

Recursos Ordinários (TCM)0200000

20.900,00Recursos Vinculados a Fundos (STN)27590000

Total Geral: 20.900,00

01/12/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:33:23 Página 1 de 1

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

427022800A422BC21377E0B881A31857

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 58/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
13.886.340,81 (TREZE MILHÕES E OITOCENTOS E
OITENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

74.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

84.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 84.000,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

43.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

112.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

155.000,00Soma da Ação:

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

73.300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

30.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16610000

9.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

112.300,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

17.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

17.750,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16600000

2.700,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16600000

37.450,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

19.800,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

22.900,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16610000

7.300,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

7.300,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16610000

57.300,00Soma da Ação:

2064 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

27.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16600000

27.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 389.050,00

0403 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2019 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

18.400,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

18.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.400,00

0404 DIRETORIA DE HABITAÇÃO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

16.100,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

5.400,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

21.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 21.500,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

66.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

366.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 366.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 17530000

222.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 17530000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:34:23 Página 1 de 4

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611456ED14904E0F949D3AF37C814DDA

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 58/2022

242.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 242.000,00

0801 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

7.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

90.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

97.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 97.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

103.300,00Material de Consumo33903000 - 15500000

103.300,00Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

86.718,69Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

64.486,06Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

151.204,75Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

2.528.678,30Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

71.293,08Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

1.145.654,98Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

1.174.939,96Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

1.602.855,57Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

15.638,15Obrigações Patronais31901300 - 15401070

6.487,63Obrigações Patronais31901300 - 15411070

6.545.547,67Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

616.359,20Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

330.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

946.359,20Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

15.863,17Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

100.816,02Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

116.679,19Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.863.090,81

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

197.500,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

197.500,00Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

193.300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

325.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

582.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16040000

1.100.300,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

773.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

773.000,00Soma da Ação:

2047 ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

19.300,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

19.300,00Soma da Ação:

2048 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

30.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

30.000,00Soma da Ação:

2049 SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

11.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

11.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

74.200,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

74.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.205.300,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

135.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:34:23 Página 2 de 4

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611456ED14904E0F949D3AF37C814DDA

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 58/2022

85.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

220.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 220.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

10.000,00Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas31900100 - 15000000

103.000,00Pensões31900300 - 15000000

215.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

150.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

778.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 778.000,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

61.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

61.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 61.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

205.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 17530000

205.000,00Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

450.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 17040000

750.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

1.200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.405.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

7.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

129.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

136.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 136.000,00

Total Geral: 13.886.340,81

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

2.063.300,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

1.623.300,00Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Ações e Serviços Públicos de Saúde15001002

3.783.742,47Recursos do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos destinado a  remuneração dos
profissionais da educação básica

15401070

1.696.499,45Recursos do FUNDEB - Complementação da União - VAAF destinado a Remuneração dos Profissionais
da Educação

15411070

2.279.548,89Recursos do FUNDEB - Complementação da União - VAAT destinado a Remuneração dos Profissionais
da Educação

15421070

103.300,00Transferência do Salário-Educação15500000

582.000,00Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários
de saúde e dos agentes de combate às endemias

16040000

47.450,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

60.200,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

1.200.000,00Transferências da União Referentes a Compensação Financeira  pela Exploração de Recursos Naturais17040000

447.000,00Recursos Provenientes de taxas e contribuiçõese Preços Públicos17530000

Total Geral: 13.886.340,81

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:34:23 Página 3 de 4

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611456ED14904E0F949D3AF37C814DDA

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 58/2022

01/12/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:34:23 Página 4 de 4

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611456ED14904E0F949D3AF37C814DDA

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
4.389.916,91 (QUATRO MILHÕES E TREZENTOS E
OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E DEZESSEIS
REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

200,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200,00

0301 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

1.700,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

1.700,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.700,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

6.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16610000

8.200,00Material de Consumo33903000 - 16600000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

16.200,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

4.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

4.600,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

11.700,00Material de Consumo33903000 - 16600000

16.000,00Material de Consumo33903000 - 16610000

700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

28.400,00Soma da Ação:

2064 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

2.470,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

2.470,00Soma da Ação:

2067 PROGRAMA ACESSUAS

2.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16600000

2.300,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 26600000

4.700,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 56.370,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

0003 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

281.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 15000000

281.000,00Soma da Ação:

0006 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS INCLUIDOS NA DÍVIDA
PÚBLICA FUNDADA)

236.295,00Sentenças Judiciais46909100 - 15000000

236.295,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

490,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

47,24Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15010000

11,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17510000

169.410,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15000000

2.700,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 17040000

172.658,24Soma da Ação:

2085 IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTÁBIL

9.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

9.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 698.953,24

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 1 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

67.300,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

67.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 67.300,00

0801 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

6.600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

6.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.600,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

20.000,00Soma da Ação:

2095 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

30.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15530000

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

10,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

15,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

25,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

285.600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

405.800,00Obrigações Patronais31901300 - 15411070

691.400,00Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

204.082,55Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

204.082,55Soma da Ação:

Soma da Unidade: 895.507,55

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

223.300,30Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

36.700,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

260.000,30Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

433.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

92.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

525.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

71.100,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

10.800,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

16.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

97.900,00Soma da Ação:

2047 ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

21.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

21.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

19.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

19.100,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

19.100,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

57.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 961.100,30

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 400,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

177.200,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

177.200,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 2 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.115,82Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

3.115,82Soma da Ação:

Soma da Unidade: 180.315,82

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

192.610,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 17530000

9.060,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 17530000

201.670,00Soma da Ação:

2030 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

447.300,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 17040000

750.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

1.197.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.398.970,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

2.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

2054 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES E ATLETAS

50.000,00Contribuições33504100 - 15000000

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 52.000,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

20.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

20.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.500,00

Total Geral: 4.389.916,91

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

85,00Material de Consumo33903000 - 15000000

85,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 85,00

0301 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

31.800,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

31.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 31.800,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.000,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

15.200,00Material de Consumo33903000 - 15000000

3.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

18.600,00Soma da Ação:

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

8.600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16600000

8.200,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16610000

36.800,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

8.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

3.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16600000

7.000,00Material de Consumo33903000 - 16600000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 3 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

8.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

27.300,00Soma da Ação:

2014 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

500,00Diárias - Civil33901400 - 16600000

500,00Soma da Ação:

2015 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

21.200,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

21.200,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

2.600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

6.300,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16610000

10.900,00Soma da Ação:

2064 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

4.700,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16600000

2.100,00Material de Consumo33903000 - 16600000

6.800,00Soma da Ação:

2067 PROGRAMA ACESSUAS

4.170,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16600000

1.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 26600000

800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 26600000

6.470,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 128.570,00

0403 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2019 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

3.600,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

3.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.600,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

1012 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

5.900,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

5.900,00Soma da Ação:

1036 MONITORAMENTO AMBIENTAL E ADEQUAÇÃO INFRAESTRUTURA

13.450,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

13.450,00Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

900,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

177.930,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

178.830,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

16.500,00Material de Consumo33903000 - 15000000

70.710,00Material de Consumo33903000 - 17530000

71.700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

158.910,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 357.090,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUITIVAS DEVIDAS PELO MUNICIPIO SUAS AUTARQUIAS
E FUNDAÇÕES

47,24Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15010000

47,24Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

1.710,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 17530000

13.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

1.220,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 17530000

1.370,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

17.300,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

1.130,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

90,00Material de Consumo33903000 - 15000000

60,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

1.280,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.627,24

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 4 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

240,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

16.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

16.740,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 16.740,00

0801 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

60,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

60,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 60,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0005 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS

480,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

480,00Soma da Ação:

1043 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

1.633,90Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

1.633,90Soma da Ação:

2004 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA

989,00Material de Consumo33903000 - 15001001

989,00Soma da Ação:

2005 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

238,80Diárias - Civil33901400 - 15001001

300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

538,80Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

102.127,39Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001001

102.127,39Soma da Ação:

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS

1.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

1.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

2.000,00Soma da Ação:

2095 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

1.077,34Material de Consumo33903000 - 15001001

30.000,00Material de Consumo33903000 - 15530000

1.338,07Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

32.415,41Soma da Ação:

Soma da Unidade: 140.184,50

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1030 IMPLEMENTAÇÃO DE INFOCENTROS

1.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

1.000,00Soma da Ação:

1032 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

3.000,00Soma da Ação:

1038 ADEQUAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

2.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

4.000,00Soma da Ação:

1039 CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

1.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

1.000,00Soma da Ação:

1041 REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRUTURAS FISICAS DAS UNIDADES DE ENSINO

558,50Material de Consumo33903000 - 15001001

2.583,98Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

800,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

3.942,48Soma da Ação:

1048 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE QUADRA ESCOLAR

2.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

2.000,00Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

2.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001001

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 5 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

11.268,25Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001001

2.091,42Obrigações Patronais31901300 - 15001001

15.359,67Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

2.663,07Diárias - Civil33901400 - 15001001

19.039,69Material de Consumo33903000 - 15001001

4,59Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15001001

9.937,30Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

20.448,60Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001001

52.093,25Soma da Ação:

2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

90,00Material de Consumo33903000 - 15000000

90,00Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

200,00Obrigações Patronais31901300 - 15001001

200,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

12.400,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

878,00Material de Consumo33903000 - 15001001

1.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001001

20.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15410000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001001

1.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

3.165,68Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

41.043,68Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

137.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

80.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

220.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15411070

10,00Material de Consumo33903000 - 15001001

71,95Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001001

1.480,34Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

2.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

440.562,29Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

71.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

400,00Obrigações Patronais31901300 - 15001001

161.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15411070

510,00Material de Consumo33903000 - 15001001

163,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

243.073,00Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

103,68Material de Consumo33903000 - 15001001

103,68Soma da Ação:

2062 ASSISTÊNCIA A ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 808.468,05

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1050 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

1.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

1.000,00Soma da Ação:

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

16.478,75Material de Consumo33903000 - 15001002

676,46Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

17.155,21Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

69.116,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001002

69.116,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 87.271,21

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 6 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

9.600,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

9.600,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

64.300,00Material de Consumo33903000 - 15001002

19.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

7.858,46Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001002

91.158,46Soma da Ação:

2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

6.980,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

2.845,49Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

3.783,20Material de Consumo33903000 - 15001002

126.300,00Material de Consumo33903000 - 16000000

4.046,42Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

10.495,39Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

60.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

20.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 16000000

68.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16000000

302.450,50Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

24.448,05Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

5.533,45Material de Consumo33903000 - 15001002

2.517,72Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

32.499,22Soma da Ação:

2046 SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

10.200,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15001002

10.200,00Soma da Ação:

2048 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

1.030,91Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

170.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

171.030,91Soma da Ação:

2049 SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

46.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17530000

56.000,00Soma da Ação:

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAUDE

17.190,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

191.700,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

210.890,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 883.829,09

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

1057 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

510,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

510,00Soma da Ação:

1059 REQUALIFICAÇÃO DA ORLA DO RIO SUBAÉ

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

1065 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

80,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

80,00Soma da Ação:

1083 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

11.180,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

3.115,82Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

14.295,82Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

200,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

3.400,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

3.600,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

1.560,00Material de Consumo33903000 - 15000000

30,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

15,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 17040000

1.605,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 7 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

67.600,00Material de Consumo33903000 - 15000000

8.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

76.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 97.090,82

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

9.958,00Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas31900100 - 15000000

9.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

71.300,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

90.258,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

1.020,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

92.500,00Material de Consumo33903000 - 15000000

78.000,00Material de Consumo33903000 - 17530000

19.560,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

120.060,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

870,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17530000

27.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

339.110,00Soma da Ação:

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

1.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS

60,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

60,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 430.428,00

1202 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

2094 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

9.442,00Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 15000000

9.442,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 9.442,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

8.600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

8.600,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

280,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

280,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.880,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

1027 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

10,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

10,00Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

7.700,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

6.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

13.700,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

8.700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

8.700,00Soma da Ação:

2028 MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE

39.160,00Material de Consumo33903000 - 17530000

800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

39.960,00Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

450.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 17040000

750.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17040000

11,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33933900 - 17510000

1.200.011,00Soma da Ação:

2061 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DE TRANSITO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 8 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 59/2022

5.100,00Material de Consumo33903000 - 15000000

4.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

9.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

30.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

48.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.310.981,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

100,00Material de Consumo33903000 - 15000000

5.370,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

5.470,00Soma da Ação:

2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA

6.500,00Material de Consumo33903000 - 15000000

6.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.970,00

1601 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES - SPM

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

38.800,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

38.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 38.800,00

Total Geral: 4.389.916,91

01/12/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:35:51 Página 9 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF7306D098D73D5A45212071220CD921

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 60/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
2.022.932,53 (DOIS MILHÕES E VINTE E DOIS MIL E
NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA
E TRÊS CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

216.849,19Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

360.802,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

832.507,31Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

212.774,03Obrigações Patronais31901300 - 15401070

80.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15411070

1.702.932,53Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

320.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

320.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.022.932,53

Total Geral: 2.022.932,53

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1037 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

5.889,74Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15400000

5.889,74Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

72.342,68Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15400000

72.342,68Soma da Ação:

2095 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

364,09Material de Consumo33903000 - 15400000

1.920,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15400000

2.284,09Soma da Ação:

Soma da Unidade: 80.516,51

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1041 REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRUTURAS FISICAS DAS UNIDADES DE ENSINO

78.802,85Material de Consumo33903000 - 15400000

440.802,00Material de Consumo33903000 - 15410000

442.000,00Obras e Instalações44905100 - 15400000

961.604,85Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

437,77Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

437,77Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

21.114,42Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15400000

1.005,26Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15400000

100.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15420000

4.757,22Obrigações Patronais31901300 - 15400000

16.662,50Diárias - Civil33901400 - 15400000

17.560,25Material de Consumo33903000 - 15400000

10.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15400000

3.547,70Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15400000

220.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15420000

3.419,25Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15400000

362,50Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica44904000 - 15400000

2.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15400000

400.429,10Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:39:46 Página 1 de 2

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57FD9B03687C4CC28B4E168A0FC8B198

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 60/2022

2.600,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15400000

537,86Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

4.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15400000

590,04Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

436,10Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15401070

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15400000

10.164,00Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

0,99Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

0,99Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

1.198,00Obrigações Patronais31901300 - 15401070

1.412,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15401070

2.611,98Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

4.950,00Material de Consumo33903000 - 15400000

552.218,32Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15400000

557.168,32Soma da Ação:

2042 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

9.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

1.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15401070

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.942.416,02

Total Geral: 2.022.932,53

01/12/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:39:46 Página 2 de 2

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57FD9B03687C4CC28B4E168A0FC8B198

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 61/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 11.365,00
(ONZE MIL E TREZENTOS E SESSENTA E CINCO
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0101 CÂMARA MUNICIPAL

2001 GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADM DO PODER LEGISLATIVO

365,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

11.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

11.365,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.365,00

Total Geral: 11.365,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0101 CÂMARA MUNICIPAL

2001 GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADM DO PODER LEGISLATIVO

11.365,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

11.365,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.365,00

Total Geral: 11.365,00

01/12/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de dezembro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:42:12 Página 1 de 1

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3939FB53F34358B17FC74EBC86E4601C

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 62/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 776.186,27
(SETECENTOS E SETENTA E SEIS MIL E CENTO E
OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) e
dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

341.579,44Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

15.803,47Obrigações Patronais31901300 - 15401070

237.003,36Obrigações Patronais31901300 - 15411070

594.386,27Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

181.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

181.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 776.186,27

Total Geral: 776.186,27

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

4.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

4.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.500,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

8.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

8.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.400,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

41.700,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

4.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

46.200,00Soma da Ação:

2085 IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTÁBIL

9.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

9.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 55.200,00

0701 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

2.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

5.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

5.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.500,00

0801 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

28.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

28.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 28.000,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1037 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

1.301,89Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15420000

1.301,89Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:45:52 Página 1 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB45AD2747C855673EB0F091749A7CF

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 62/2022

1043 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

87.814,10Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15420000

87.814,10Soma da Ação:

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

20.531,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

20.531,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

6.700,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15410000

6.700,00Soma da Ação:

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS

24,00Material de Consumo33903000 - 15410000

50,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

74,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 116.420,99

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1041 REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRUTURAS FISICAS DAS UNIDADES DE ENSINO

156.128,24Material de Consumo33903000 - 15410000

156.128,24Soma da Ação:

2036 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO ESPECIAL

887,97Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

1.486,99Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

13.184,22Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15401070

756,97Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

756,97Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

17.073,12Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

0,56Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

29.280,62Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15420000

37,76Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

84.959,95Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15420000

1.644,64Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

159,00Material de Consumo33903000 - 15410000

10.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15410000

35.835,96Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

38.760,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15420000

419,25Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15400000

46.634,30Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15420000

247.732,04Soma da Ação:

2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

3.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15410000

6.275,01Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

23.579,07Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

2.200,00Obrigações Patronais31901300 - 15400000

510,00Material de Consumo33903000 - 15420000

1.856,80Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15420000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

14.154,24Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15420000

53.575,12Soma da Ação:

2040 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ ESCOLA

697,98Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15411070

1.763,92Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070

193,92Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

800,94Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

3.456,76Soma da Ação:

Soma da Unidade: 477.965,28

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

1083 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

17.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

17.600,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

18.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

16.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

34.400,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:45:52 Página 2 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB45AD2747C855673EB0F091749A7CF

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DEZEMBRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 62/2022

Soma da Unidade: 52.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

1062 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

500,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

500,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

6.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

9.100,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000

15.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 16.100,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

3.800,00Soma da Ação:

2061 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DE TRANSITO

6.300,00Material de Consumo33903000 - 15000000

6.300,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.100,00

Total Geral: 776.186,27

30/12/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 30 de dezembro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 31/01/2023 09:45:52 Página 3 de 3

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FB45AD2747C855673EB0F091749A7CF

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31297909BCA3D227EAE137297325F40F

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C58BF87AFC7C0250AB9048AE4FFF7180

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C58BF87AFC7C0250AB9048AE4FFF7180

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C58BF87AFC7C0250AB9048AE4FFF7180

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C58BF87AFC7C0250AB9048AE4FFF7180

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C58BF87AFC7C0250AB9048AE4FFF7180

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C58BF87AFC7C0250AB9048AE4FFF7180

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C58BF87AFC7C0250AB9048AE4FFF7180

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C58BF87AFC7C0250AB9048AE4FFF7180

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

EDI POOL BARBOSA FRANCO LTDA
15.205.749/0001–42.

EDI POOL BARBOSA FRANCO LTDA
15.205.749/0001–42 Banda Oficina de Sons

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

866672741A6EBD599FB8F5D0725E1C47

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647105AC7BC18AFCAAFE8ED8191F3D9F


		2023-01-31T15:49:35-0300




